
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHICOLOAPAN 2083 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 27,452,966.00  24,854,295.61 -1,389,542.59 26,243,838.20  25,061,758.96SERVICIOS PERSONALES -2,598,670.39

 12,561,358.00  11,983,507.67  0.00 11,983,507.67  11,983,507.67       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -577,850.33

 0.00  134,599.68  0.00 134,599.68  134,599.68       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  134,599.68

 11,854,741.00  10,811,312.28  41,615.61 10,769,696.67  10,769,696.67       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -1,043,428.72

 2,423,151.00  1,695,408.75 -895,017.35 2,590,426.10  1,408,346.86       SEGURIDAD SOCIAL -727,742.25

 613,716.00  229,467.23 -536,140.85 765,608.08  765,608.08       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -384,248.77

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 5,266,000.00  5,846,697.08  36,424.44 5,810,272.64  5,379,798.67MATERIALES Y SUMINISTROS  580,697.08

 910,000.00  874,928.32  46,530.28 828,398.04  828,398.04       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -35,071.68

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 625,000.00  1,291,704.94  0.00 1,291,704.94  1,291,704.94       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  666,704.94

 15,000.00  22,950.00 -36,495.00 59,445.00  59,445.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  7,950.00

 2,496,000.00  2,079,325.22  18,693.66 2,060,631.56  1,630,157.59       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -416,674.78

 500,000.00  543,080.41  214.26 542,866.15  542,866.15       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  43,080.41

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 720,000.00  1,034,708.19  7,481.24 1,027,226.95  1,027,226.95       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  314,708.19

 37,117,473.00  37,325,862.37  5,469,275.31 31,856,587.06  31,856,587.06SERVICIOS GENERALES  208,389.37

 12,243,972.00  12,114,453.05  1,705,327.33 10,409,125.72  10,409,125.72       SERVICIOS BASICOS -129,518.95

 3,460,000.00  3,097,958.62 -86,750.00 3,184,708.62  3,184,708.62       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -362,041.38

 2,370,000.00  588,234.67 -8,777.39 597,012.06  597,012.06       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -1,781,765.33

 269,000.00  199,915.80 -2,379.00 202,294.80  202,294.80       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -69,084.20

 15,457,544.00  12,939,366.01  4,105,929.78 8,833,436.23  8,833,436.23       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -2,518,177.99

 615,000.00  579,721.00  0.00 579,721.00  579,721.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -35,279.00

 120,000.00  80,260.17  31,500.00 48,760.17  48,760.17       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -39,739.83

 120,000.00  85,000.00  0.00 85,000.00  85,000.00       SERVICIOS OFICIALES -35,000.00

 2,461,957.00  7,640,953.05 -275,575.41 7,916,528.46  7,916,528.46       OTROS SERVICIOS GENERALES  5,178,996.05

 9,284,990.00  11,924,005.94 -1,425,853.80 13,349,859.74  13,349,859.74TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,639,015.94

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 9,284,990.00  11,924,005.94 -1,425,853.80 13,349,859.74  13,349,859.74       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,639,015.94

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 460,000.00  957,351.11 -153,638.92 1,110,990.03  1,110,990.03BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  497,351.11

 160,000.00  161,310.77  28,629.00 132,681.77  132,681.77       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  1,310.77

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 300,000.00  284,396.55  0.00 284,396.55  284,396.55       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -15,603.45

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  511,643.79 -182,267.92 693,911.71  693,911.71       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  511,643.79

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 1,500,000.00  224,999.17  0.00 224,999.17  0.00INVERSION PUBLICA -1,275,000.83

 1,500,000.00  224,999.17  0.00 224,999.17  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO -1,275,000.83

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 2,000,000.00  1,948,217.72  0.00 1,948,217.72  1,948,217.72DEUDA PUBLICA -51,782.28

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 2,000,000.00  1,948,217.72  0.00 1,948,217.72  1,948,217.72       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -51,782.28

TOTAL DEL GASTO  80,544,764.56  78,707,212.18 83,081,429.00  83,081,429.00  2,536,664.44 0.00
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